
TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Teoría del Derecho 14-dic 15.00 - 17.00 0.8 - 0.10 H

Derecho Romano 18-dic 15.00 - 17.00 0.8 - 0.10 H

Derecho Político I 20-dic 15.00 - 21.00 Sala de Conferencias

Introducción a la Sociología 21-dic 19.00 - 21.00 0.3 - 0.5 H

Fundamentos de Psicología 11-ene 15.00 - 17.00 0.1 - 0.3 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

La Persona como Sujeto de Derecho 30-abr 15.00 - 17.00 0.1 - 0.3 H

Derecho Penal I 7-may 15.00 - 18.00 0.2 - 0.4 H

Derecho Político II 9-may 15.00 - 21.00 Sala de Conferencias

Teoría General de Obligaciones y Contratos 16-may 15.00 - 17.00 0.1 - 0.3 H

Introducción a la Criminología 4-may 13.00 - 15.00 0.8 - 0.10 H

Habilidades y Competencias Interpersonales 10-may 17.00 - 19.00 0.1 - 0.3 H

Introducción a los Estudios Universitarios 11-may 9.00 - 11.00 0.8 - 0.10 H

Medicina Legal y Forense I 13-may 17.00 - 19.00 0.1 - 0.3 H

Criminalística 17-may 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

CURSO/GRUPO 1º/ D - DERECHO / B - CRIMINOLOGÍA

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Derecho Penal I 17-jun 15.00 - 18.00 0.1 H

Derecho Político I 18-jun 15.00 - 21.00 Sala de Conferencias

Derecho Romano 20-jun 15.00 - 17.00 0.8 H

Teoría del Derecho 21-jun 15.00 - 17.00 0.1 H

Derecho Político II 24-jun 15.00 - 21.00 Sala de Conferencias

Teoría General de Obligaciones y Contratos 25-jun 15.00 - 17.00 0.4 H

La Persona como Sujeto de Derecho 26-jun 15.00 - 17.00 0.4 H

Criminalística 15-jun 11.00 - 13.00 0.10 H

Habilidades y Competencias Interpersonales 17-jun 18.00 - 20.00 0.3 H

Fundamentos de Psicología 19-jun 15.00 - 17.00 0.2 H

Introducción a los Estudios Universitarios 20-jun 17.00 - 19.00 0.1 H

Introducción a la Sociología 22-jun 9.00 - 11.00 0.2 H

Introducción a la Criminología 27-jun 15.00 - 17.00 0.8 H

Medicina Legal y Forense I 28-jun 15.00 - 17.00 0.4 H

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

CURSO/GRUPO 1º/ D - DERECHO / B - CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + TÍTULO DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2018-2019

CURSO/GRUPO 1º/ D - DERECHO / B - CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Contratación Civil y Mercantil 15-dic 13.00 - 15.00 Sótano -1.1 / -1.3 H

Derecho Internacional Público 17-dic 15.00 - 17.00 0.8 - 0.10 H

Inglés Jurídico 18-dic ** **

Derecho Penal II 21-dic 15.00 - 18.00 Sótano -1.2 H

Psicología de la Personalidad 9-ene 15.00 - 17.00 0.8 - 0.10 H

Intervención y Reinserción Social del Delincuente 11-ene 17.00 - 19.00 1.12 - 1.14 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Educación para la Responsabilidad Social 29-abr 15.00 - 17.00 1.10 - 1.12 H

Historia del Derecho en Occidente 30-abr 15.00 - 17.00 1.1 - 1.3 H

Contabilidad para Juristas 6-may 15.00 - 18.00 0.7 - 0.9 H

Derecho Reales e Inmobiliario 8-may 15.00 - 17.00 1.1 - 1.3 H

Derecho Administrativo I 10-may 15.00 - 17.00 0.7 - 0.9 H

Derecho Penitenciario 13-may 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

Antropología Fundamental 16-may 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

Psicología Social 17-may 17.00 - 19.00 0.2 - 0.4 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Contabilidad para Juristas 17-jun 15.00 - 18.00 0.5 H

Educación para la Responsabilidad Social 18-jun 17.00 - 19.00 0.5 H

Inglés Jurídico 19-jun ** **

Derecho Internacional Público 20-jun 17.00 - 19.00 0.5 H

Derecho Penal II 21-jun 17.00 - 20.00 0.10 H

Historia del Derecho en Occidente 24-jun 15.00 - 17.00 0.9 H

Derechos Reales e Inmobiliario 25-jun 15.00 - 17.00 0.5 H

Derecho Administrativo I 27-jun 17.00 - 19.00 0.2 H

Contratación Civil y Mercantil 29-jun 13.00 - 15.00 0.9 H

Antropología Fundamental 17-jun 19.00 - 21.00 0.8 H

Intervención y Reinserción Social del Delincuente 19-jun 17.00 - 19.00 0.8 H

Psicología Social 22-jun 11.00 - 13.00 0.8 H

Psicología de la Personalidad 24-jun 17.00 - 19.00 0.8 H

Derecho Penitenciario 26-jun 15.00 - 17.00 0.8 H

** Ver en Idiomas

** Ver horario en Idiomas

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

CURSO/GRUPO 2º/D - DERECHO / A - CRMINOLOGÍA

CURSO/GRUPO 2º/D - DERECHO / A - CRMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + TÍTULO DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2018-2019

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

CURSO/GRUPO 2º/D - DERECHO / A - CRMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Familia y Sucesiones 15-dic 11.00 - 13.00 1.4 - 1.5 - 1.6 - 1.10 H

Derecho Administrativo II 18-dic 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

Introducción al Derecho Financiero 20-dic 17.00  - 19.00 0.7 - 0.9 H

Ética y Deontología Profesional 21-dic 15.00 - 17.00 1.1 - 1.3 H

Derecho Comunitario 8-ene 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

Contratación Internacional 9-ene 17.00 - 19.00 1.1 - 1.3 H

Derecho Procesal I 12-ene 9.00 - 11.00 0.2 - 0.4 H

Historia de la Criminología I 14-dic 16.00 - 18.00 Sótano -2.1 H

Estadística en Criminología 19-dic 15.00 - 17.00 Sotano -1.1 / -1.3 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Derecho del Trabajo 30-abr 17.00 - 19.00 0.2 - 0.4 H

Derecho de Daños 3-may 15.00 - 17.00 0.7 -0.9 H

Prevención de la Criminalidad 11-may 11.00 - 13.00 0.7 - 0.9 H

Sistema Tributario Español 14-may 15.00 - 18.00 1.10 - 1.12 - 1.14 H

Resolución Extrajudicial de Conflictos: 
Negociación. Mediación y Arbitraje 16-may 17.00 - 19.00 0.5 - 0.7 - 0.9 H

Derecho de Sociedades 17-may 15.00 - 17.00 0.8 - 0.10 H

Fundamentos de Política Criminal 8-may 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

Medicina Legal y Forense II 29-abr 15.00 - 17.00 1.13 - 1.14 H

Historia de la Criminología II 7-may 16.00 - 18.00 1.1 - 1.3 H

Victimología 10-may 17.00 - 19.00 0.5 - 0.7 H

CURSO/GRUPO 3º/A

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Ética y Deontología Profesional 15-jun 9.00 - 11.00 1.5 - 1.6 H

Derecho Comunitario 17-jun 17.00 - 19.00 0.10 H

Derecho Administrativo II 18-jun 17.00 - 19.00 0.3 H

Fundamentos de Política Criminal 19-jun 19.00 - 21.00 0.8 H

Introducción al Derecho Financiero 20-jun 15.00 - 17.00 0.10 H

Derecho Procesal I 21-jun 19.00 - 21.00 0.2 H

Prevención de la Criminalidad 22-jun 13.00 - 15.00 0.3 H

Familia y Sucesiones 22-jun 9.00 - 11.00 0.1 H

Derecho de Sociedades 24-jun 17.00 - 19.00 0.10 H

Derecho del Trabajo 25-jun 17.00 - 19.00 0.7 H

Contratación Internacional 26-jun 17.00 - 19.00 0.2 H

Derecho de Daños 27-jun 15.00 - 17.00 0.9 H

Sistema Tributario Español 28-jun 17.00 - 20.00 0.8 H

Resolución Extrajudicial de Conflictos: 
Negociación. Mediación y Arbitraje 29-jun 11.00 - 13.00 0.8 H

Estadística en Criminología 18-jun 17.00 - 19.00 0.8 H

Historia de la Criminología I 20-jun 17.00 - 19.00 0.4 H

Victimología 25-jun 19.00 - 21.00 0.4 H

Historia de la Criminología II 27-jun 19.00 - 21.00 0.4 H

Medicina Legal y Forense II 28-jun 19.00 - 21.00 0.7 H

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

CURSO/GRUPO 3º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + TÍTULO DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2018-2019

CURSO/GRUPO 3º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

GRADO EN DERECHO



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Mercado de Valores y Crédito 14-dic 17.00 - 19.00 1.10 - 1.12 - 1.14 H

Prevención de la Delincuencia y su Tratamiento 15-dic 13.00 - 15.00 0.2 - 0.4 H

Conflicto de Leyes 17-dic 17.00 - 19.00 0.2 - 0.4 - 0.8 H

Derecho Concursal 19-dic 17.00 - 19.00 0.8 - 0.9 - 0.10 H

Estructura Social y Control de la Delincuencia 8-ene 17.00 - 19.00 0.2 - 0.4 H

Fusiones y Adquisiciones 10-ene 15.00 - 17.00 0.1 - 0.3 - 0.5 - 0.7 H

Derecho de la Competencia 11-ene 15.00 - 17.00 0.2 - 0.4 H

Delincuencia Contemporánea  y Nuevas Formas 
de Criinalidad 18-dic 19.00 - 21.00 1.10 - 1.12 H

Introducción a la Teología 21-dic 17.00 - 19.00 0.2 - 0.4 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Fiscalidad Internacional y Comunitaria 6-may 15.00 - 18.00 Sótano -1.1 / -1.3 H

Perfiles Psicopatológicos del Delincuente 7-may 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

Conducta Psicopatológica Criminal 10-may 17.00 - 19.00 0.8 - 0.10 H

Filosofía del Derecho 13-may 15.00 - 17.00 0.3 - 0.5 - 0.7 H

Derecho Procesal Penal 30-abr 15.00 - 17.00 0.2 - 0.4 H

Policía Científica 3-may 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Fiscalidad Internacional y Comunitaria 15-jun 13.00 - 15.00 1.5 - 1.6 H

Perfiles Psicopatológicos del Delincuente 18-jun 19.00 - 21.00 0.4 H

Filosofía del Derecho 19-jun 17.00 - 19.00 0.7 H

Derecho de la Competencia 20-jun 15.00 - 17.00 0.2 - 0.4 H

Prevención de la Delincuencia y su Tratamiento 21-jun 19.00 - 21.00 1.1 H

Mercado de Valores y Crédito 24-jun 19.00 - 21.00 0.10 H

Estructura Social y Control de la Delincuencia 25-jun 15.00 - 17.00 0.8 H

Fusiones y Adquisiciones 25-jun 19.00 - 21.00 0.10 H

Conflicto de Leyes 26-jun 19.00 - 21.00 0.8 H

Conducta Psicopatológica Criminal 27-jun 19.00 - 21.00 0.7 H

Derecho Concursal 28-jun 19.00 - 21.00 0.2 - 0.4 H

Introducción a la Teología 17-jun 19.00 - 21.00 0.2 H

Derecho Procesal Penal 19-jun 19.00 - 21.00 0.2 H

Delincuencia Contemporánea  y Nuevas Formas 
de Criinalidad 26-jun 17.00 - 19.00 0.8 H

Policía Científica 29-jun 9.00 - 11.00 0.10 H

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + TÍTULO DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2018-2019

CURSO/GRUPO 4º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

CURSO/GRUPO 4º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

CURSO/GRUPO 4º/A

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN  DERECHO

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Delincuencia Juvenil 17-dic 19.00 - 21.00 0.1 - 0.3 H

Sociología del Delito 20-dic 19.00 - 21.00 0.2 - 0.4 H

Justicia Reparadora. Mediación y Conciliación 8-ene 19.00 - 21.00 0.2 - 0.4 H

Políticas de Protección a las Víctimas del Delito 9-ene 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

Modelos Policiales 10-ene 19.00 - 21.00 0.2 - 0.4 H

Deontología 15-dic 9.00 - 11.00 0.2 - 0.4 H

Inserción Profesional y Administración y Gestión 
de Despachos de Detective Privado 12-ene 11.00 - 13.00 0.1 - 0.3 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Normativa de Seguridad Privada I 8-may 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

Cooperación Internacional contra el Fenómeno 
Delictivo 9-may 19.00 - 21.00 0.2 - 0.4 H

Normativa de Seguridad Privada II 11-may 13.00 - 15.00 0.8 - 0.10 H

Práctica de la investigación Privada I 14-may 18.00 - 20.00 0.2 - 0.4 H

Práctica de la Investigación Privada II 17-may 19.00 - 21.00 0.8 - 0.10 H

TÍTULO DE DETECTIVE PRIVADO Técnicas de Investigación 29-abr 17.00 - 19.00 0.1 - 0.3 H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

Políticas de Protección a las Víctimas del Delito 15-jun 9.00 - 11.00 1.1 H

Justicia Reparadora. Mediación y Conciliación 17-jun 15.00 - 17.00 1.10 H

Normativa de Seguridad Privada I 20-jun 17.00 - 19.00 0.2 H

Sociología del Delito 20-jun 19.00 - 21.00 0.4 H

Modelos Policiales 21-jun 15.00 - 17.00 1.1 H

Cooperación Internacional contra el Fenómeno 
Delictivo 22-jun 13.00 - 15.00 0.4 H

Normativa de Seguridad Privada II 24-jun 19.00 - 21.00 0.4 H

Delincuencia Juvenil 25-jun 17.00 - 19.00 0.4 H

Práctica de la Investigación Privada I 27-jun 19.00 - 21.00 0.5 H

Práctica de la Investigación Privada II 28-jun 19.00 - 21.00 0.5 H

Técnicas de Investigación 18-jun 15.00 - 17.00 1.1 H

Deontología 22-jun 11.00 - 13.00 1.3 H

Inserción Profesional y Administración y Gestión 
de Despachos de Detective Privado 29-jun 9.00 - 11.00 1.3 H

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + TÍTULO DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2018-2019

CURSO/GRUPO 5º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

TÍTULO DE DETECTIVE PRIVADO

GRADO EN  CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

TÍTULO DE DETECTIVE PRIVADO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

CURSO/GRUPO 5º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

CURSO/GRUPO 5º/A

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 


